АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2019г.                                                                                                 № 186

г. Рузаевка

О внесении изменений в методику расчета нормативных затрат, определяющих размер родительской платы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных  организациях Рузаевского муниципального района утвержденную постановлением  администрации Рузаевского муниципального района № 1397 от 18.11.2016 года.

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в методику расчета нормативных затрат, определяющих размер родительской платы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных  организациях Рузаевского муниципального района утвержденную постановлением  администрации Рузаевского муниципального района  от 18.11.2016 года № 1397,  (с изменениями от 08.11.2017 года №937), следующего содержания:
[bookmark: _GoBack1]- в пункте 4.1.2. таблицу «Состав дифференцирующих коэффициентов для расчёта нормативных затрат на приобретение продуктов питания» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                              В.Ю. Кормилицын

Приложение 1
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
от 04.04.2019г. № 186

[bookmark: __DdeLink__1112_2937611457][bookmark: _GoBack]Состав дифференцирующих коэффициентов для расчёта нормативных затрат на приобретение продуктов питания

	Коэффициент, учитывающий возраст воспитанников

	0,9
	для воспитанников в возрасте до 3-х лет

	1,0
	для воспитанников в возрасте старше 3 лет

	Коэффициент, учитывающий режим работы организации

	1,4
	для воспитанников, посещающих организации с 7-дневным режимом работы

	1,2
	для воспитанников, посещающих организации с 6-дневным режимом работы

	1,0
	для воспитанников, посещающих организации с 5-дневным режимом работы

	0,8
	для воспитанников, посещающих группы с 3-дневным режимом работы

	Коэффициент, учитывающий продолжительность работы организации

	1,1
	для воспитанников, посещающих организации, работающие 12 месяцев в году

	1,1
	для воспитанников, посещающих организации, работающие 11 месяцев в году

	1,0
	для воспитанников, посещающих организации с иными режимами работы

	Коэффициент, учитывающий режим пребывания воспитанников

	0,9
	для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания до 10,5 часов

	1,0
	для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания от 11 до 12 часов

	1,1
	для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания более 12 часов

	0,3
	для воспитанников, посещающих группы с 4-часовым режимом пребывания